
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 113/2013 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2013. 
Concorrência Pública nº 001. 
 
 
CONTRATANTES: Município de Santa Rita do Pardo – MS 
                             Bartz Comunicação Integrada Ltda. 
 
OBJETO: A prestação de serviços publicitários ora contratados 

compreende: 
 
a) estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, execução interna, 

intermediação e supervisão da execução externa, bem como a 
distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação; 

 
b) planejamento e execução de pesquisas e de outros instrumentos de avaliação 

e de geração de conhecimento sobre o mercado, o público-alvo, os 
meios de divulgação nos quais serão difundidos os materiais e ações 
publicitárias, ou sobre os resultados das campanhas realizadas; 

 
c) a produção e execução técnica das peças e projetos publicitários criados; 
 
d) a criação e o desenvolvimento de formas inovadoras de comunicação 

publicitária, em consonância com novas tecnologias, visando a 
expansão dos efeitos das mensagens e das ações  

 
VIGÊNCIA: 15 de Agosto de 2013 a 15 de Agosto de 2014. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Órgão Orçamentário 02.00 – PODER EXECUTIVO 

02.10 – GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER 
12.122.081 – GESTÃO ADMINISTRATIVA EDUCAÇÃO 
2.066 – EX. ADM GERENCIA EDUCAÇÃO 
33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Órgão Orçamentário: 02.00 – PODER EXECUTIVO 
02.11 – GERÊNCIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO 
08.244.015 – IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS 
2.060 – MANUTENÇÃO ATIVIDADES PROMO. SOCIAL TRABALHO 
33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Órgão Orçamentário: 02.00 – PODER EXECUTIVO 
02.04 – SECRETARIA DE CONTROLE E GESTÃO 
04.122.003 – GESTÃO ADMINISTRATIVA  
2.004 – MANUTENÇÃO ATIVIDADE SEC. CONTROLE GESTÃO 
33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Órgão Orçamentário: 02.00 – PODER EXECUTIVO 
02.13 – GERÊNCIA DE SAUDE PUBLICA SANEAMENTO HIGIENE 
10.301.014 – ATENDIMENTO A REDE BÁSICA DE SAUDE 
2.052 – MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
 
VALOR: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)  
    
DATA: 15.08.2013. 
 
FORO: Comarca de Bataguassu – MS 
 
SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante 
                          Sr. Heyder Bartz pela Contratada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


